PROCEEDINGS OF THE COMMISSIONER AND DIRECTOR OF SCHOOL EDUCATION (FAC):: ANDHRA PRADESH :: HYDERABAD – 4.
Rc.No.766/C3-1/2010





    Dated:22 /06/2010.

       Sub:- School Education – Promotion Counseling June, 2010 – Clarifications – Issued – Reg.

* * *

 
The attention of all the Regional Joint Directors of School Education/District Educational Officers is invited to the subject read above and they are informed the following clarifications are issued to effect the Promotions in the ensuing counseling, June, 2010 in respect of Headmasters and School Assistants.

	Sl.No.
	Point
	Reply

	1.
	Requested by the DEOs in the Video Conference
Whether an employee who does not join the post within the stipulated time can be considered for promotion in the present panel.
	G.O.Ms.No.145, Dated:15/06/2004 reads as follows:

In case of Gazetted officers, the name of the candidate shall be placed before the next departmental promotion committee for consideration in the next year panel subject to availability of vacancy.

In case of non-selection posts, the name of the candidate shall be considered for promotion again after a period of one year from the date of offer of appointment subject to availability of vacancy.

The above provisions are applicable to the candidates who are already promoted in the earlier promotion counseling of 2009 and who have not joined to the promotion post/declined promotion, only.

	2.
	RJDSE, Guntur Lr.No.902/A1/2010, Dated:18/06/2010:

Whether the candidate Sri P.Kumara Swamy, who has passed SSLC, PUC from Andhra University Madhyama, Uttama from the Hindi Sahitya Sammelan, Allahabad and also studied 11+1+1+2 = total (15) years study + 1 year hindi pandit training can be considered for promotion as PG HM.
	As per certificate given by the Hindi Sahitya Sammelan, Allahabad, the course of Madhyama is (1) year and Uttama Sahitya Ratna is (2) years.  A clarification has already been given stating that those who are having SSC/Matriculation + (5) years further study and SSLC + (4) years further study are eligible for awarding promotion to the post of HM Gr.II in Proc.Rc.No.1105/C3-1/2009, Dated:15/06/2009 and 04/12/2009.

Hence, the RJDSE, Guntur is requested to take action as per orders issued in Proc. even dated:15/06/2009 and 04/12/2009.


	3.
	DEO, Kadapa Lr.Rc.No.3326/A3/2009, Dated:08/06/2010:

Whether (9) SGT Urdu teachers who approached the Hon’ble APAT and requested to issue promotion to the post of SA (Eng) in Urdu Schools can be promoted to clear vacancies in Kadapa district.


	 As per G.O.Ms.No.12, Edn., dated:23/01/2009, promotions shall be awarded.  As per G.O.12, 

“The candidates who have passed SSC examinations in the concerned medium or with the concerned language as first language are eligible to apply to the posts in the concerned medium and the candidates who passed the examinations of higher standards in the concerned language/medium are also eligible to apply to the posts in that medium.”

School Assistant (English) :-

A Bachelors Degree with English as a main subject or one of the optional subjects or a Post Graduate Degree in English and a B.Ed Degree with English / Post Graduate certificate in Teaching of English/ Post Graduate Diploma in Teaching of English / as a methodology subject.


	4.
	IGNOU B.Ed promotee teachers:

To consider them for promotion on par with DSC-2008 recruitees as they possess the same qualifications as prescribed in G.O.Ms.No.28, Edn., dated:29/01/2009 meant for                  DSC-2008.
	In respect of the IGNOU B.Ed promotion teachers, the orders issued in G.Os 9,10,11 and 12 shall be followed.

	5.
	Representations of Teachers of Adilabad and Karimnagar
Request for non-inclusion of names of teachers on the basis of qualification certificates obtained from outside the State in the ensuing promotions to the post of SA (English) and completion of the disciplinary proceedings initiated against the SAs who secured irregular promotions.
	Follow the orders issued by this office in Rc.No. for the promotion of the teachers who obtained degrees from other than Andhra Pradesh State.

	6.
	President, Absorbed (912) Spl. Teachers Association, A.P.

To count their seniority from the date of their appointment as Special Teachers in 1996 and permit them to the ensuing promotion counseling of School Assistants.
	As per G.O.Ms.No.21, dated:18/05/2010, the Special teachers are eligible to count their seniority from the date of their appointment as Special Teachers in 1996.


	7.
	DEO, Mahabubnagar Lr.Rc.No.B3/2987/2010, Dated:10/06/2010:

Whether Smt Hepsiba, PET, ZPHS Pothulamadugu, Bhootpur (M), Mahabubnagar district may be considered for promotion to the post of SA (PE) or not?
	The DEO, Mahabubnagar is requested to consider the promotion of Smt Hepsiba, PET, ZPHS Pothulamadugu, Bhootpur (M), Mahabubnagar district in the promotion counseling as per seniority and qualifications etc.

	8.
	DEO, Srikakulam Lr.Rc.No.5804/A1/2009, Dated:  /06/2010. 

(1) Whether the seniority of candidates appointed in DSC-2008 with the three months and (10) months gap can be computed based on the ranks?

(2) Whether the candidates obtained third methodology can be considered for promotion?

(3) Whether the candidates obtained single subject degrees can be considered for promotion?

(4) Whether the School Asst (Phy. Edn) and PET may be accommodated in the existing vacancies arisen after inter-district transfer counseling?

(5) Whether the existing vacancies can be filled by way of promotion or may be allotted for DSC-2008 backlog?


	Orders will be issued later as it is for computation of seniority.

Not considered as per rules.

Not considered as per rules.

Proposals to be submitted to Govt as it involves transfer.

Vacancies shall be filled up with direct recruitment candidates as per notified posts.  If remained any, promotions shall be given as per rules.

	9.
	APTF Letter dated:10/06/2010:

1. Adequacy of SC/ST cadre strength should be notified before counseling of all categories.

2. Roster points of SC/ST may be declared well in advance before counseling process is started.

3. Roster points to the vacancies of HM Gr.II in ZP Management should be assigned as per the concerned District Roster.  But in January and October 2009 in Guntur and Kakinada zones, roster points are assigned basing on the community of the candidates in the zonal seniority list.  This is contrary to the existing adhoc service rules.  Hence, the Proc.Rc.No.01/PTC.Cell/2009-4, Dated:28/01/2009 may be amended as it causes confusion regarding the preparation of seniority list of Gr.II HM in ZP Management.

4. Instructions may be issued to follow G.O.Ms.No.145 to allow only once after issue of posting orders first time and relinquished candidates should not be allowed for promotions counseling.

5. Promoting SC/ST candidates who are fully qualified but not completed (3) years minimum service should be allowed.

6. General seniority may be followed to the posts of HMs of Urdu/Kannada Medium High Schools.

7. General seniority may be followed to the posts of LFL HMs.

8. The criteria to prepare inter-se-seniority of different categories i.e., SGT and LPs for the post of SAs should be the date of regularization. But last time for SA (Telugu) promotions, all Gr. II Pandits are placed first and then SGTs in Hyderabad and Mahabubnagar districts.

9. Vacant posts of Girls High Schools should be filled up through counseling with lady teachers. Then only general counseling shall be started.

10. Regarding the qualifications acquired in the Universities of other States clear instructions should be given.  

11. The seniority lists should be prepared as the subordinate service rules 1996.  DEOs must be instructed not to revise the seniority lists as per G.O.Ms.No.90, which is given for the purpose of DSC-2006 selection list.

12. The vacancies arised upto 30/06/2010 should be filled.

13. The appeals still pending regarding the January and October, 2009 counseling should be settled before the counseling.
	  The same procedure is being followed as per rules.

Yes.

As was done in the last counseling.

As per the clarification at item No.1.

Follow the minimum service required as per Adhoc Rules issued.

Yes.  Already issued with the same rule.

Follow Rule 5 read with Rule 5 (v) (18) of G.O.11 & 12.

Follow State and Subordinate Service Rules 33 & 34.

As per counseling procedure.

Instructions have already been given to all DEOs in this regard.

As per the roster cum merit lists for the purpose of seniority in a particular DSC.

  The vacancies should be taken as on 01/06/2010 for promotion.

Yes.



	10.
	APTF Letter dated:21/06/2010.

1. Vacancies of School Assistants arised due to promotion as HM Gr.II (Gazetted) may also be taken for promotion.

2. To promote SGTs to the vacancies arised due to promotion as HM Gr.II (Gazetted).
	Vacancies as on 01/06/2010.

Vacancies as on 01/06/2010 shall be taken into account

	11.
	APTF Letter dated:21/06/2010.

1. A candidate passed MA (Hindi) and B.Ed/Hindi Pandit training may be considered for SA (Hindi).

2. IGNOU B.Ed Methodology may be considered.
	As per G.O.11, dated:23/01/2009.

Reply as per point No.5.


 
This has the approval of Commissioner and Director of School Education, Andhra Pradesh, Hyderabad.

Sd/-

B.SUDHAKAR
for COMMISSIONER AND DIRECTOR 

                                                                                  OF SCHOOL EDUCATION
To

All the Regional Joint Directors of School Education in the State.

All the District Educational Officers in the State.

// FORWARDED :: BY ORDER //

                                                                                                               Sd/-

SUPERINTENDENT

